Quae quidem benigna Sanctissimi Domini Nostri Papae 
concessio, ut facile innotescat, Sacra eadem Congregatio prae
sens Decretum typis imprimi ac publicari mandavit absque 
ulla Brevis expeditione in perpetuum valiturum. Non obstan
tibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congrega
tionis die 3. Aprilis 1884.

AL. CARD. OREGLIA A. 8. STEPHANO, Praefectus. 

FRANCISCUS DELLA VOLPE, Secretarius.
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1885.
Bischöflicher Erlaß vom 12. Juni 1885 betreffend die Trauer

reden der Laien.
(Amtl. Kirch. Bl. 1885. No. 3. S. 17.)

ÄH sehe Mich veranlaßt, die kirchlichen Bestimmungen, wonach 
Leichenreden in der Kirche und Grabreden auf dem Kirchhofe nur von 
Geistlichen gehalten werden dürfen, zur Nachachtung in Erinnerung zu 
bringen.

Die Abhaltung von Trauerreden durch Laien an nicht geweihter 
Stätte ist während des im Nituale vorgeschriebenen Ordo Exeqiiiarum 
nicht erlaubt.

Ebenso ist die Anwesenheit des Klerus in Chorkleidung bei der
gleichen Laienreden unter allen anderen Umständen unstatthaft.

P e lp lin, den 12. Juni 1885.

Der Bischof von Culm.

t Johannes.
G. V. 4883.

Decretum urbis et orbis vom 20. August 1885 und Bischöf
licher Erlaß vom 15. September 1885 betreffend die Rosenkranz- 
Andacht im Monat October des Jahres 1885 und der folgen

den Jahre.
(Amtl. Kirch. Bl. 1885. No. 4. S. 25.)

DECRETUM UREIS ET ORBIS.
Inter plurimos Apostolicae vigilantiae actus, quibus Sanc- 

tissmus Dominus Noster LEO PP. XIII. ab inito Summi 
Pontificatus munere Ecclesiae ac universae societati, Deo adiu- 
vante, optatae tranquillitati restituendis consulere satagit:.
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luce clarior nitet Encyclica Epistola Supremi Aposto
lat us, I. Septembris MDCCCLXXXHL, *)  de celebrando 
toto mense Octobri eius anni gloriosae Dei Matris Mariae 
sacratissimo Rosario. Quod sane speciali Dei providentia prae
cipue institutum est ad potentissimum caeli Reginae praesens 
auxilium adversus christiani nominis hostes exorandum, ad 
tuendam fidei integritatem in dominico grege, animasque di
vini sanguinis pretio redemptasme sempiternae perditionis tra
mite eripiendas. Tum vero laetissimi Christianae pietatis et 
fiduciaç in caelesti Mariae Virginis patrocinio fructus, in omni 
loco catholici orbis ex tam salutari opere eo mense collecti, 
tum adhuc insidentes calamitates causa fuerunt, ut subsé
quente anno MDCCCLXXXIV, die XXX. Augusti, aliae ac
cesserint Apostolicae litterae Superiore anno, cum 
iisdem hortationibus et praeceptionibus pro adventante eo 
mense Octobri pari solemnitate ritus ac pietatis fervore in 
beatissimae Virginis Mariae a Rosario honorem dedicando; 
eo quod praecipuus fructus boni operis et arrha consecutu
rae victoriae sit in inceptis perseverantia. Hisce autem in
haerens idem Sanctissimus Dominus, cum hinc nos hactenus 
mala multa undique perturbent, inde vero permaneat et flo
rescat in christiano populo ea fides, quae per caritatem ope
ratur et veneratio ac fiducia in amantissimam Dei Genitri
cem propemodum immensa ; eo impensiori studio et alacritate 
nunc ubique perseverandum vult unanimiter in oratione cum 
Maria Matre Iesu. Certam enim in spem erigitur, fore ut Ipsa, 
quae sola cunctas haereses interemit in universo mundo, nos
tris accedentibus dignis poenitentiae fructibus, flectat deni
que iram vindicem divinae iustitiae, incolumitatem que addu
cat et pacem.